[image: image1.png]

 _31. 03.2023 № 72п/23___
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ В РАМКАХ ВСЕМИРНОГО ДНЯ ОХРАНЫ ТРУДА НА ТЕРРИТОРИИ
БАЯНДАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НА 2023 ГОД.
В целях привлечения внимания работодателей к вопросам обеспечения   безопасности и условий труда, предупреждения   производственного травматизма и профессиональных заболеваний, изучения и распространения  опыта работы в сфере охраны труда в организациях независимо  от их организационно-правовых форм и  форм собственности, у работодателей  - физических лиц осуществляющих свою деятельность  на территории муниципального образования «Баяндаевский район», руководствуясь Законом Иркутской области  от 23.07.2008 № 58-оз « Об охране труда в Иркутской области», Законом Иркутской области от 24.07.2008 № 63-оз «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями в сфере труда» ст. 33,35, 48 Устава муниципального образования «Баяндаевский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  план мероприятий, организуемых в рамках Всемирного дня охраны труда на территории  Баяндаевского  муниципального района  в  2023 году (приложение №1).

 2.Рекомендовать руководителям организаций всех   организационно- правовых форм собственности:

- принять  участие в проводимых мероприятиях, посвященных Всемирному дню охраны труда на территории  Баяндаевского муниципального района;

- разработать и организовать проведение собственных мероприятий, направленных на создание здоровых и безопасных условий труда работников труда;
-информацию о проведенных мероприятий направить до 22.05.2023г. в отдел экономики и охраны труда администрации МО «Баяндаевский район».
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте Баяндаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра  Баяндаевского муниципального  района Борхонова А.А.
Мэр  Баяндаевского  муниципального  района
Иркутской области

А.П. Табинаев
                                                                                                                      Приложение

к постановлению администрации
 Баяндаевского муниципального района
                                      от «   »        2023г.№    п/23
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗУЕМЫХ В РАМКАХ ВСЕМИРНОГО ДНЯ ОХРАНЫ ТРУДА НА ТЕРРИТОРИИ

БАЯНДАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
НА 2023 ГОД.
	№

п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственный исполнитель

	1.
	Организация и проведения обучение по  программе (А) «Общие вопросы охраны труда и функционирования системы управления охраной труда»
	Апрель,май
	Консультант по охране труда

	2.
	Организация и проведения обучение по пожарной безопасности
	Апрель,май
	Консультант по охране труда

	3.
	Организация и проведения обучение  оказание  первой помощи
	Апрель,май
	Консультант по охране труда

	4.
	Круглый стол с руководителями и специалистами по охране труда организаций Баяндаевского муниципального  района посвященному Всемирному дню охраны труда
	Апрель,май
	Консультант по охране труда

	5.
	Поздравление и награждение  участников районного конкурса на «Лучшую организацию работы по охране труда» в МО «Баяндаевский район
	Апрель
	Консультант по охране труда

	6.
	Подготовка и размещение  статьи  на  тему

"Всемирный День охраны труда"  в районной газете «Заря» и на сайте  Баяндаевского муниципального  района

	 апрель
	Консультант по охране труда